

Rating Unfallversicherungen



- Kinder
- Erwachsene
- Senioren
- Heilberufe

Basis:	Tarife im Test: 755 Tarife (allgemein) 110 Tarife (Heilberufe) Anbieter im Test: 91 für alle Berufe bzw. 25 für Angehörige von Heilberufen
Wertung:	Gold, Silber, Bronze
Stand:	07.03.2013

Hinweis: zum 01.03.2013 wurden diverse Ratingfragen neu aufgenommen. Mit dieser Ausgabe werden nur noch Unisextarife ausgewiesen. Die zuletzt teilweise mit „Gold“ bewerteten Alttarife der InterRisk (AUB-i-MAX 2008, Stand 05.2011 und AUB-XXL 2008, Stand 05.2011) werden daher ab dieser Ausgabe nicht mehr bewertet.

Kinder ab 14 Jahre

Risikounfallversicherung ohne Progression: Invaliditätsleistung	Risikounfallversicherung mit 500% Progression: Invaliditätsleistung	Unfallrente
 • Haftpflichtkasse Darmstadt (AUB 2010, Stand 01/2013: Unfallversicherung VARIO - Leistungsschutz Vollschutz mit und ohne Hilfspaket) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B 18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B 18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012)	 • InterRisk (Allg. Versbdg. für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012 und PlusProgression 500%) • InterRisk (Allg. Versbdg. für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 und PlusProgression 500%) • InterRisk (Allg. Versbdg. für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012 und ohne PlusProgression 500%) • Swiss Life Partner (AUB 2008 SLP, Stand 01.12.2012, Besondere Bedingungen für die Unfallversicherung PRIMUS PLUS, Stand 01.12.2012: PRIMUS PLUS mit Premium-Progression und voller Leistung ab 75% Invalidität)	 • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012 mit dynamex3+) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 mit dynamex3+)
 • Swiss Life Partner (AUB 2008 SLP, Stand 01.12.2012, Besondere Bedingungen für die Unfallversicherung PRIMUS PLUS, Stand 01.12.2012: PRIMUS PLUS) • VHV (Klassik-Garant mit Baustein Exklusiv, Stand 10.2012)	 • Haftpflichtkasse Darmstadt (AUB 2010, Stand 01/2013: Unfallversicherung VARIO - Leistungsschutz Vollschutz mit und ohne Hilfe-Paket) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 und ohne PlusProgression 500%) • VHV (Klassik-Garant mit Baustein Exklusiv, Stand 10.2012)	 • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012 mit dynamex2) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 mit dynamex2)
 • Barmenia (Barmenia-Unfallversicherungsbedingungen – Premium-Schutz, Stand 01.05.2012) • Interlloyd (Allgemeine Unfallversicherungsbedingungen (AUB 2013); Besondere Bedingungen für die Unfallversicherung „Premium“, Stand 12.2012) • Janitos (Versicherungsbedingungen und Informationen Janitos Unfallversicherung BEST SELECTION, Gliedertaxe Hand, Sinnesorgane, Bein (AUB 2008), Stand 01.01.2008 [aktualisiert zum 01.04.2011; Unisex seit 12.2012])	 • Interlloyd (AUB 2013); Bes. Bedg. für die Unfallversicherung „Premium“, Stand 12.2012) • Swiss Life Partner (AUB 2008 SLP, Stand 01.12.2012, Besondere Bedingungen für die Unfallversicherung PRIMUS, Stand 01.12.2012: PRIMUS mit Premium-Progression und voller Leistung ab 75% Invalidität)	 • nicht vergeben

Kinder bis 14 Jahre

Risikounfallversicherung ohne Progression: Invaliditätsleistung	Risikounfallversicherung mit 500% Progression: Invaliditätsleistung	Unfallrente
 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Kinder ab 14 Jahren ohne Progression 1 GOLD • Haftpflichtkasse Darmstadt (AUB 2010, Stand 01/2013: Unfallversicherung VARIO - Leistungsschutz Vollschutz mit und ohne Hilfe-Paket) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B 18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B 18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012) • VHV (Klassik-Garant mit Baustein Exklusiv, Stand 10.2012)	 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Kinder ab 14 Jahren 500% Progression 1 GOLD • Haftpflichtkasse Darmstadt (AUB 2010, Stand 01/2013: Unfallversicherung VARIO - Leistungsschutz Vollschutz mit und ohne Hilfe-Paket) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012 und PlusProgression 500%) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 und ohne PlusProgression 500%) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 und PlusProgression 500%) • Swiss Life Partner (AUB 2008 SLP, Stand 01.12.2012, Besondere Bedingungen für die Unfallversicherung PRIMUS PLUS, Stand 01.12.2012: PRIMUS PLUS mit Premium-Progression und voller Leistung ab 75% Invalidität) • VHV (Klassik-Garant mit Baustein Exklusiv, Stand 10.2012)	 Unfall-Core-Rating Unfallrente Kinder ab 14 Jahren 1 GOLD • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012 mit dynamex3+) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 mit dynamex3+)
 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Kinder ab 14 Jahren ohne Progression 2 SILBER • Swiss Life Partner (AUB 2008 SLP, Stand 01.12.2012, Besondere Bedingungen für die Unfallversicherung PRIMUS PLUS, Stand 01.12.2012: PRIMUS PLUS mit voller Leistung ab 75% Invalidität)	 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Kinder ab 14 Jahren 500% Progression 2 SILBER • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 und ohne PlusProgression 500%)	 Unfall-Core-Rating Unfallrente Kinder bis 14 Jahre 2 SILBER • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012 mit dynamex2) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 mit dynamex2)
 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Kinder ab 14 Jahren ohne Progression 3 BRONZE • Barmenia (Barmenia-Unfallversicherungsbedingungen- Premium-Schutz, Stand 01.05.2012) • Janitos (Versicherungsbedingungen und Informationen Janitos Unfallversicherung Best Selection, Gliedertaxe Hand (AUB 2008), Stand 01.01.2008 [aktualisiert zum 01.04.2011; Unisex seit 12.2012]) • Janitos (Versicherungsbedingungen und Informationen Janitos Unfallversicherung Best Selection, Gliedertaxe Bein (AUB 2008), Stand 01.01.2008 [aktualisiert zum 01.04.2011; Unisex seit 12.2012]) • Janitos (Versicherungsbedingungen und Informationen Janitos Unfallversicherung Best Selection, Gliedertaxe Sinnesorgane (AUB 2008), Stand 01.01.2008 [aktualisiert zum 01.04.2011; Unisex seit 12.2012])	 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Kinder ab 14 Jahren 500% Progression 3 BRONZE • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 und ohne PlusProgression 500%) • Interlloyd (Allgemeine Unfallversicherungsbedingungen (AUB 2013); Besondere Bedingungen für die Unfallversicherung „Premium“, Stand 12.2012) [Bewertung gilt nur für Kinder unter dem vollendeten 10. Lebensjahr] • Swiss Life Partner (AUB 2008 SLP, Stand 01.12.2012, Besondere Bedingungen für die Unfallversicherung PRIMUS, Stand 01.12.2012: PRIMUS mit Premium-Progression und voller Leistung ab 75% Invalidität)	 Unfall-Core-Rating Unfallrente Kinder ab 14 Jahren 3 BRONZE • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012 mit Festrente) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 mit Festrente)

► Eine ausführliche Darstellung der Ratingkriterien finden Sie unter www.witte-financial-services.de. Weitere empfehlenswerte Tarife auf www.witte-financial-services.de/File/ratings.php sowie Leistungsvergleiche zu ausgewählten Unfalltarifen im Menüpunkt „Finanzdienstleistungen“.

Erwachsene (für Personen von 18 bis 60 Jahren ohne spezielle Berufsklauseln)

Risikounfallversicherung ohne Progression: Invaliditätsleistung	Risikounfallversicherung mit 500% Progression: Invaliditätsleistung	Unfallrente
 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Erwachsene ohne Progression GOLD • Haftpflichtkasse Darmstadt (AUB 2010, Stand 01/2012: Unfallversicherung VARIO - Leistungsschutz Vollschutz mit und ohne Hilfe-Paket) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B 18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B 18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012)	 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Erwachsene 500% Progression GOLD • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012 und PlusProgression 500%) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 und PlusProgression 500%) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012 und ohne PlusProgression 500%) • Swiss Life Partner (AUB 2008 SLP, Stand 01.12.2012, Besondere Bedingungen für die Unfallversicherung PRIMUS PLUS, Stand 01.12.2012: PRIMUS PLUS mit Premium-Progression und voller Leistung ab 75% Invalidität)	 Unfall-Core-Rating Unfallrente Erwachsene GOLD • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012 mit dynamex3+) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 mit dynamex3+)
 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Erwachsene ohne Progression SILBER • Swiss Life Partner (AUB 2008 SLP, Stand 01.12.2012, Besondere Bedingungen für die Unfallversicherung PRIMUS PLUS, Stand 01.12.2012: PRIMUS PLUS) • VHV (Klassik-Garant mit Baustein Exklusiv, Stand 10.2012)	 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Erwachsene 500% Progression SILBER • Haftpflichtkasse Darmstadt (AUB 2010, Stand 01/2013: Unfallversicherung VARIO - Leistungsschutz Vollschutz mit und ohne Hilfe-Paket) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 und ohne PlusProgression 500%) • VHV (Klassik-Garant mit Baustein Exklusiv, Stand 10.2012)	 Unfall-Core-Rating Unfallrente Erwachsene SILBER • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012 mit dynamex2) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 mit dynamex2)
 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Erwachsene ohne Progression BRONZE • Barmenia (Barmenia-Unfallversicherungsbedingungen- Premium-Schutz, Stand 01.05.2012) • Interlloyd (Allgemeine Unfallversicherungs-Bedingungen (AUB 2013); Besondere Bedingungen für die Unfallversicherung „Premium“, Stand 12.2012) • Janitos (Versicherungsbedingungen und Informationen Janitos Unfallversicherung Best Selection, Gliedertaxe Bein (AUB 2008), Stand 01.01.2008 [aktualisiert zum 01.04.2011; Unisex seit 12.2012]) • Janitos (Versicherungsbedingungen und Informationen Janitos Unfallversicherung Best Selection, Gliedertaxe Hand (AUB 2008), Stand 01.01.2008 [aktualisiert zum 01.04.2011; Unisex seit 12.2012]) • Janitos (Versicherungsbedingungen und Informationen Janitos Unfallversicherung Best Selection, Gliedertaxe Sinnesorgane(AUB 2008), Stand 01.01.2008 [aktualisiert zum 01.04.2011; Unisex seit 12.2012])	 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Erwachsene 500% Progression BRONZE • Interlloyd (Allgemeine Unfallversicherungs-Bedingungen (AUB 2013); Besondere Bedingungen für die Unfallversicherung „Premium“, Stand 12.2012) • Swiss Life Partner (AUB 2008 SLP, Stand 01.12.2012, Besondere Bedingungen für die Unfallversicherung PRIMUS, Stand 01.12.2012: PRIMUS mit Premium-Progression und voller Leistung ab 75% Invalidität)	 Unfall-Core-Rating Unfallrente Erwachsene BRONZE • nicht vergeben

► Eine ausführliche Darstellung der Ratingkriterien finden Sie unter www.witte-financial-services.de. Weitere empfehlenswerte Tarife auf www.witte-financial-services.de/File/ratings.php sowie Leistungsvergleiche zu ausgewählten Unfalltarifen im Menüpunkt „Finanzdienstleistungen“.

Tarife für Senioren ab dem vollendeten 60. Lebensjahr ohne spezielle Berufsklauseln

Risikounfallversicherung ohne Progression: Invaliditätsleistung	Risikounfallversicherung mit 500% Progression: Invaliditätsleistung	Unfallrente
 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Senioren ohne Progression 1 GOLD • InterRisk (InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B 18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012) • InterRisk (InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B 18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012)	 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Senioren 500% Progression 1 GOLD • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012 und PlusProgression 500%) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 und PlusProgression 500%) • VHV (Klassik-Garant mit Baustein Exklusiv, Stand 10.2012)	 Unfall-Core-Rating Unfallrente Senioren 1 GOLD • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012 mit dynamex3+) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 mit dynamex3+)
 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Senioren ohne Progression 2 SILBER • VHV (Klassik-Garant mit Baustein Exklusiv, Stand 10.2012)	 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Senioren 500% Progression 2 SILBER • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012 und ohne PlusProgression 500%) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 und ohne PlusProgression 500%)	 Unfall-Core-Rating Unfallrente Senioren 2 SILBER • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit MaxiTaxe, Stand 10.2012 mit dynamex2) • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B18): XXL mit PlusTaxe, Stand 10.2012 mit dynamex2)
 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Senioren ohne Progression 3 BRONZE • Barmenia (Barmenia-Unfallversicherungsbedingungen – Premium-Schutz, Stand 01.05.2012)	 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Senioren 500% Progression 3 BRONZE • nicht vergeben	 Unfall-Core-Rating Unfallrente Senioren 3 BRONZE • nicht vergeben

Angehörige von Heilberufen

Risikounfallversicherung ohne Progression: Invaliditätsleistung	Risikounfallversicherung mit 225% Progression: Invaliditätsleistung	Risikounfallversicherung mit 600% Progression: Invaliditätsleistung
 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Heilberufe ohne Progression 1 GOLD • InterRisk (InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B 18): XXL, Stand 10.2012 mit HeilberufeTaxe, Stand 03.2011). Versicherbare Berufe: Ärzte, Heilpraktiker, Kieferorthopäden, Orthopäden, Tierärzte, Zahnärzte	 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Heilberufe 225% Progression 1 GOLD • InterRisk (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012; (B 18): XXL, Stand 10.2012 mit HeilberufeTaxe, Stand 03.2011). Versicherbare Berufe: Ärzte, Heilpraktiker, Kieferorthopäden, Orthopäden, Tierärzte, Zahnärzte	 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Heilberufe 600% Progression 1 GOLD • Janitos (Versicherungsbedingungen und Informationen Janitos Unfallversicherung BEST SELECTION, Gliedertaxe Mediziner (AUB 2008), Stand 01.01.2008 [aktualisiert zum 01.04.2011; Unisex seit 12.2012]). Versicherbare Berufe: Ärzte, Kieferorthopäden, Orthopäden, Zahnärzte
 Unfall-Core-Rating Invaliditätsleistung Heilberufe ohne Progression 3 BRONZE • Janitos (Versicherungsbedingungen und Informationen Janitos Unfallversicherung BEST SELECTION, Gliedertaxe Mediziner (AUB 2008), Stand 01.01.2008 [aktualisiert zum 01.04.2011; Unisex seit 12.2012]). Versicherbare Berufe: Ärzte, Kieferorthopäden, Orthopäden, Zahnärzte		